

Warszawa, dnia 29.11.2022 r.

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych tj. 215 000 euro, prowadzonego na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na **świadczenie opieki powdrożeniowej wraz z pakietem godzin w zakresie Simple.ERP; TP-283/22/EP**.

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 286 ust. 1 ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 1: Dotyczy: Załącznika nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy podstawowej, odnośnie § 6 ust. 3 o treści:

Zakończenie każdego Zlecenia usług dodatkowych, potwierdzane będzie w siedzibie Zamawiającego poprzez podpisanie Protokołu Odbioru Zlecenia przez osoby upoważnione przez Strony do odbioru, tj. Koordynatora współpracy i osoby odpowiedzialne po stronie Zamawiającego za dany obszar, którego zlecenie dotyczyło oraz Opiekuna współpracy i osoby wykonującej zlecenie po stronie Wykonawcy.

Pytanie: Wykonawca wnosi o zmianę przepisu poprzez dopuszczenie potwierdzania usług w formie zdalnej, co ma szczególne znaczenie w okresie obowiązywania wytycznych co do ograniczenia kontaktów społecznych ponad potrzebę, w związku z pandemią.

Względnie, Wykonawca wnosi o zmianę przepisu, w ten sposób aby obowiązek potwierdzania protokolarnego dotyczyły wyłącznie prac wykonywanych w siedzibie Zamawiającego i nie dotyczył prac zdalnych

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy § 6 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy, w sposób następujący:

„Zakończenie każdego Zlecenia usług dodatkowych świadczonych w siedzibie Zamawiającego, potwierdzane będzie w siedzibie Zamawiającego poprzez podpisanie Protokołu Odbioru Zlecenia przez osoby upoważnione przez Strony do odbioru, tj. Koordynatora współpracy i osoby odpowiedzialne po stronie Zamawiającego za dany obszar, którego zlecenie dotyczyło oraz Opiekuna współpracy i osoby wykonującej zlecenie po stronie Wykonawcy.

W przypadku świadczenia usług wykonanych w formie zdalnej potwierdzenie zakończenia usług odbywać się będzie poprzez przesłanie podpisanych Protokołów Odbioru za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres email:.....”

Pytanie nr 2: Dotyczy: Załącznika nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy podstawowej, odnośnie § 8 ust. 3 o treści: *Jeżeli Wykonawca będzie wykonywał prace w sposób wadliwy albo sprzeczny z Umową, Zamawiający wezwie Wykonawcę do zmiany sposobu wykonania i wyznaczy mu w tym celu termin 5 Dni Roboczych. Po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu, za który uznawane będzie nieusunięci uchybień, Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy oraz niezależnie od powyższych*

uprawnien do żądania zapłaty kary umownej, o której mowa w ust. 2 lit b) niniejszego paragrafu. Oświadczenie o odstąpieniu powinno zostać złożone w formie pisemnej w terminie 30 dni licząc od daty upływu terminu, o którym mowa powyżej

Pytanie: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że oświadczenie o odstąpieniu wywoła skutki wyłącznie na przyszłość, w związku z tym Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia za prace wykonane do dnia odstąpienia od Umowy, a Wykonawca nie będzie obowiązany do zwrotu wynagrodzenia za prace wykonane do dnia odstąpienia, jeśli już je otrzymał. Wykonawca wskazuje, że umowa ma charakter usługowy, w związku z tym bardziej adekwatne jest przyjęcie konstrukcji wypowiedzenia, a przynajmniej jego skutków niż odstąpienia od umowy. Wykonawca nie ma możliwości zwrotu prac, które zostały już wykonane w ramach zleceń powdrożeniowych. Także z punktu widzenia Zamawiającego zwrot przedmiotu tych zleceń byłby ekonomicznie nieuzasadniony.

Odpowiedź:

W odpowiedzi Zamawiający zmienia § 8 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy w sposób następujący: „Jeżeli Wykonawca będzie wykonywał prace w sposób wadliwy albo sprzeczny z Umową, Zamawiający wezwie Wykonawcę do zmiany sposobu wykonania i wyznaczy mu w tym celu termin **5 Dni Roboczych**. Po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu, za który uznawane będzie nieusunięci uchybień, Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy oraz niezależnie od powyższych uprawnień do żądania zapłaty kary umownej, o której mowa w ust. 2 lit b) niniejszego paragrafu. Oświadczenie o odstąpieniu powinno zostać złożone w formie pisemnej w terminie 30 dni licząc od daty upływu terminu, o którym mowa powyżej. **W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu odebranej części Umowy.**”

W związku z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami treści SWZ, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Pzp zmienia treść SWZ w zakresie:

- **Rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 02.12.2022 r. do godz. 09:00”
- **Rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.12.2022 r. o godz. 10:00”
- **Rozdz. XXIX Termin związania ofertą pkt 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 31.12.2022 r.”

Załącznik:

- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia

Z poważaniem

Zastępca Kierownika
Działu Zamówień Publicznych
Wioletta Dmowska